
Информация о выполнении целевых показателей указов Президента РФ

за 1 полугодие 2015 года


                            
2014г. факт
2015г. план
1 полугодие 
отклонение от  

Показатели
2015г. факт
планового 

значения, %,пп
Указ Президента Российской Федерации от 
 
 
 
 
7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях 
по реализации государственной социальной
 политики»
1. Отношение средней заработной платы 
94,2
100
94,3
-5,7
педагогических работников 
образовательных учреждений общего 
образования к средней заработной плате по 
2. Отношение средней заработной платы 
97,8
100
97,2
-2,8
педагогических работников дошкольных 
образовательных учреждений к средней 
заработной плате  в сфере общего 
образования по Алтайскому краю, %
3. Отношение средней заработной платы 
66,6
73,7
64,2
-9,5
работников учреждений культуры к средней
 заработной плате  по Алтайскому краю, %
4. Доля детей, привлекаемых к участию в 
25,4
25,5
10,3
-15,2
творческих мероприятиях,  в общем числе 
детей, %
Указ Президента Российской Федерации от 
 
 
 
 
7 мая 2012 года № 598 «О 
совершенствовании государственной 
политики в сфере здравоохранения»
5. Обеспеченность врачами городского 
24,2
24,6
24,3
98,8
населения, единиц на 10 тыс.населения
Указ Президента Российской Федерации от 
 
 
 
 
7 мая 2012 года № 599 «О мерах по 
реализации государственной политики в 
области образования и науки»
6.  Доступность дошкольного образования, %
93,8
98,5
98,5
-
7. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
56,1
56,1
56,1
 -
обучающихся по дополнительным 
образовательным программам, в общей 
численности детей этого возраста, %
Указ Президента Российской Федерации от 
 
 
 
 
7 мая 2012 года № 600 «О мерах по 
обеспечению граждан Российской 
Федерации  доступным и комфортным 
жильем и повышению качества жилищно-
коммунальных услуг»
8. Ввод жилья, кв.м.
9341
11500
4144
36
9. Площадь земельных участков, 
9,75
9
4,51
50,1
предоставляемых для жилищного 
строительства, га
10.  Количество граждан, переселенных из 
219
133
0 
 
аварийного жилищного фонда, человек
Указ Президента Российской Федерации от 
 
 
 
 
7 мая 2012 года № 601 «Об основных 
направлениях совершенствования системы 
государственного управления»
11. Уровень удовлетворенности граждан 
82,21
85
 83
 -2
Российской Федерации качеством 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг, %
12. Доля граждан, использующих механизм 
6
7
7 
-
получения  муниципальных услуг в 
электронной форме, %
16. Среднее время ожидания в очереди при 
15
15
15
100
обращении заявителя в орган местного 
самоуправления для получения 
муниципальных услуг, минуты
13. Среднее число обращений 
2
2
2 
 100
представителей бизнес-сообщества в орган 
местного самоуправления для получения 
одной  муниципальной услуги, связанной 
со сферой предпринимательской 
деятельности, ед.
Указ Президента Российской Федерации от 
 
 
 
 
7 мая 2012 года № 606 «О мерах по 
реализации демографической политики 
Российской Федерации»
14. Количество молодых семей, 
25
65
3
4,6
улучшивших жилищные условия, ед.
